MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  217/2014.

EMENTA: Aprova Relatório Final do Curso de Especialização em
Formação Continuada em Mídias na Educação (turma
03),  realizado  sob  a  responsabilidade  da  Unidade
Acadêmica  de  Educação  a  Distância  e  Tecnologia
desta Universidade.

A  Presidente  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
Parágrafo  6º  do  Art.  15  do  Estatuto  da  Universidade  e  considerando  os  termos  da  Decisão  Nº
054/2014 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária,
realizada no dia 11 de junho de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002237/2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório Final do
Curso  de  Especialização  em  Formação  Continuada  em  Mídias  na  Educação  (turma  03),  sob  a
responsabilidade  da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia  desta Universidade,
realizado no período de 03 de fevereiro de 2010 a 30  de novembro de 2011, com carga horária total de
375 (trezentas e setenta e cinco) horas/aula, aprovado pela Resolução nº  534/2009 do  Conselho de
Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE, datada de 20 de  outubro de 2009, conforme consta no Processo
acima  mencionado.

                                                       Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização  em
Formação Continuada em Mídias na Educação de que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos
Certificados e possíveis Históricos Escolares:

1. ADILSON BARBOSA FIGUEIRÊDO
2. ADRIANA PESSÔA DE CARVALHO PINHEIRO
3. ALANA KATIA DE SOUSA LOPES
4. ALCIONEIDE FERREIRA DA SILVA
5. ANA CRISTINA CORDEIRO GOMES
6. ANA LÚCIA DE LUNA MORAES
7. ANA PAULA FÉLIX DE ARRUDA
8. ANA PAULA TEIXEIRA BRUNO SILVA
9. ANIELLE SOUSA RAMOS DE BRITO
10. ARTUR FELIPE DE SOUZA JUNIOR

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 217/2014 DO CEPE).

11. BEATRICIANNE DE SOUSA RAMOS DE BRITO
12. CARLOS FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS
13. CÍNTYA JÍMINNI BRITO DA SILVA
14. CLAUDEMIR JEREMIAS DE LIMA
15. CLÁUDIA DE BARROS AMARAL FALCÃO
16. CLÉCIA MARIA SOARES
17. CLÉSIA CARNEIRO DA SILVA
18. CRISTIANE VENTURA MILFONT
19. DANIEL FRANCISCO DO NASCIMENTO
20. DEMOSTENES SOARES PESSOA
21. DENISE DA SILVA ALMEIDA
22. EDENIZE GOMES MENEZES DE OLIVEIRA
23. EDILENE LUIZA COSTA
24. EDINEIDE ARAÚJO DO NASCIMENTO PONTES
25. EDSON DE BRITO SOUZA
26. EDUARDO DE SOUSA SILVA
27. EDUARDO FELINTO SANTIAGO
28. EDVALDO CAVALCANTE  DE OLIVEIRA
29. ELIGIVANIA MARIA DE MACEDO PEREIRA
30. ELINICE OLIVEIRA DA SILVA LIMA
31. ELIS RENATA DA SILVA PATRÍCIO
32. ENÉAS PINHEIRO DE SOUSA
33. ERIMERY STHÊNIA DE MENEZES SOUZA LEÃO SOARES
34. EVANICE SILVA DE NORONHA
35. EVANILSON LANDIM ALVES
36. FERNANDA LIMA DE PAULA
37. FERNANDA PEREIRA DA SILVA
38. FLÁVIA PETRONILO DE OLIVEIRA VASCONCELOS
39. FLÁVIA RENATA FARIAS PUGLIESE
40. FRANCISCA CAVALCANTI DE MELO
41. FRANK PRESLEY DE LIMA NEVES
42. GEUZELI BISPO DE SOUSA
43. GILCE CLEANA BRANDÃO ZARZAR
44. GILDETE MARIA  DE SOUSA
45. HELENO PEREIRA NUNES
46. HELIDE CARMELIA PIRES
47. INAJÁ ARAÚJO DE MORAIS
48. IRIS KALLIANE ALVES BATISTA CALADO
49. ISABEL CRISTINA CORREIA DA COSTA
50. ISABELA DE OLIVEIRA LUNA

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  217/2014 DO CEPE).

51. JAMERSON GOMES DE ALBUQUERQUE
52. JANE RAMOS MARQUES DE FARIAS
53. JOÃO VILARIM FILHO
54. JOSÉ ADAUTO DOS REIS COSTA
55. JOSÉ CARLOS DE MACÊDO
56. JOSÉ LÚCIO CORDEIRO NETO
57. JOSÉ PAULO DA SILVA PONTES FILHO
58. JOSELIA DE ALMEIDA BEZERRA
59. JOSINEIDE MARIA DE CARVALHO
60. JULIERME ANTONIO DOS SANTOS
61. KÁTIA LEAL FERREIRA
62. KÁTIA VALÉRIA VITORINO DE MELO BARBOSA
63. KATIANE PEDROSA BARRETO DE MENEZES
64. LILIAN JORDÃO PESSOA DUARTE
65. LÚCIA ANGÉLICA CORRÊA DE FIGUEIRÊDO MONTEIRO
66. LÚCIA NEIDE NOGUEIRA
67. LUCIANE MARIA GUEDES ALCOFORADO
68. LUCIANO GONZAGA DOS SANTOS
69. LUCIENE MARIA DA SILVA
70. MACILEIDE FERREIRA PASSOS ALVES
71. MAGNÓLIA DA CONCEIÇÃO NUNES BOTÊLHO
72. MANOEL VANDERLEY DOS SANTOS NETO
73. MANUELA DE MELO PEREIRA SANTOS
74. MÁRCIA MARACAJÁ PESSOA PEREIRA
75. MARCOS JEAN BANDEIRA DE ALMEIDA
76. MARIA DA APARECIDA PIRES CANTARELLI SÁ
77. JOSILEIDE ANDRADE PAIXÃO
78. MARIA DE FÁTIMA CASTELLO BRANCO CAVALCANTI
79. MAR4IA DE FÁTIMA CAVALCANTI DE SOUZA
80. MARIA DE FÁTIMA MOURA DE MELO
81. MARIA DE LOURDES GUERRA DE ARAÚJO
82. MARIA DO CARMO BORBA DE ALBUQUERQUE HOLLANDA
83. MARIA ELIZABETH DE SOUZA TABOSA PINHEIRO
84. MARIA JOSE CAVALCANTI MACEDO
85. MARIA NADIR SOUZA BARRETO
86. MARINA OLIVEIRA GORGONIO
87. MARLEIDE FRANCISCA CORREIA SOARES
88. MARLI SILVA FIGUEIRÔA
89. MAURICIO DOS SANTOS NEVES
90. MICHELE RODRIGUES DE ALBUQUERQUE

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 217/2014 DO CEPE).

91. MOISÉS DA SILVA CAVALCANTI
92. NÁDIA IZABEL DE SOUZA
93. NEILA MATIA BARBOSA DE BRITO
94. NOEME RODRIGUES PASSOS
95. PATRÍCIA NEVES JACKES AIRES
96. PRISCILA CAVALCANTI DO NASCIMENTO
97. RENATA CARNEIRO DE HOLANDA
98. RENILZE DE BARROS ALBUQUERQUE DOS SANTOS FERREIRA
99. RICARDO GOMES MOREIRA
100.RITA DE CÁSSIA DE SOUZA  LIMA
101.ROBSON RAMOS MARQUES
102.ROSANA FLORENCIO MONTEIRO DE SOUZA
103.ROSEANE PHABRICIA SAMPAIO PORTELA
104.ROSEMARY BARROS DE SIQUEIRA
105.ROSILÂNGELA MARIA DE LUCENA SCANONI COUTO
106.ROSIMEIRE NUNES MARQUES
107.ROSSANA DE OLIVEIRA LUNA
108.RUTE ARAÚJO DA SILVA MACIEL
109.SANDRA BARROS DE HOLANDA
110.SANDRA PAULA LEITE  FIGUERÔA
111.SAULO BARRETO PEREIRA
112.SELMA VALENTIM DE LIMA SANTOS
113.SIMONIA ALEXANDRE VIEIRA
114.TACIANA CONSTANTINO DE ARAÚJO
115.TELMA VIRGINIA PEREIRA DA CUNHA
116.TONY EMMANUEL PRADO LIMA
117.VÁGNA KELRIANE ALVES BATISTA
118.VALDEMAR SILVA COSTA
119.VALERIA DA FONSECA SILVA
120.VALÉRIA DA SILVA GOMES
121.VALERIA MARIA PEREIRA BORBA TAVARES
122.VALTER GOMES CARNEIRO
123.VERONICA DE MELO RODRIGUES DA SILVA.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17 de  junho  de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.